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Zebrania sprawozdawcze OSP Chobie i OSP Antoniów

Dwa kolejne zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP gminy odbyły się w sobotę 25 lutego.
Najpierw obradowali druhowie OSP Chobie, która należy do mniejszych, ale prężnie działających
jednostek. W złożonym sprawozdaniu prezes Robert Leś poinformował, że w 2022 r. odnotowano 27
wyjazdów, w tym 5 do pożarów, 20 do miejscowych zagrożeń i 2 fałszywe alarmy. Jednostka liczy 22
członków czynnych, 25 honorowych i 10-osobową drużynę młodzieżową. Wyróżnia ją zwłaszcza
dobra praca z młodzieżą. W gminnych zawodach wystąpiły dwie drużyny MDP, zajmując pierwsze
miejsca w kategoriach do 12 i do 16 lat. W Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej dwie osoby
wystąpiły na szczeblu powiatu, zajmując 1. i 4. miejsce, a jedna uczestniczyła w turnieju na szczeblu
wojewódzkim.

Z kolei OSP Antoniów jest jedną z czterech jednostek należących do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. W 2022 r. uczestniczyła w 54 wyjazdach, w tym 17 do pożarów, 33 do miejscowych
zagrożeń oraz odnotowano 4 fałszywe alarmy. Na koniec roku jednostka liczyła 40 członków, w tym
19 czynnych. Sprawozdanie z działalności złożył prezes Norbert Halupczok, a z działalności
operacyjnej naczelnik Marek Pańczyk. Jednostka jest dobrze wyposażona, w ubiegłym roku
ukończono budowę zaplecza biurowo-socjalnego, a w tym roku została zakwalifikowana do
otrzymania rządowej dotacji na zakup nowego samochodu gaśniczego, na co w budżecie gminy
przewidziano również odpowiednie środki finansowe. Dużym problemem strażaków z Antoniowa jest
natomiast brak dopływu młodzieży. Dlatego Zarząd OSP planuje utworzenie drużyny dziecięcej, z
szeregów której rekrutowani będą przyszli strażacy.

Na obu zebraniach przedstawiono również sprawozdania finansowe i komisji rewizyjnych, plany
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działania i plany finansowe na 2023 rok, udzielono absolutorium zarządom jednostek oraz podjęto
wymagane uchwały. W dyskusji wypowiadali się zaproszeni goście: prezes Zarządu Miejsko-
Gminnego Związku OSP RP Marek Elis i radny powiatowy Antoni Gryc, dziękując druhom OSP za
ich działalność i poruszając ważne sprawy dotyczące środowiska strażaków-ochotników. Za
działalność na rzecz lokalnej społeczności strażakom z Chobia podziękowała sołtys Magdalena
Panitz, a druhom z Antoniowa – sołtys Magdalena Kotula i radny Marcin Kowalewski.
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